Kelvinbaan 40, 3439 MT  Nieuwegein | Postbus 1475, 3430 BL  Nieuwegein | T (030) 231 13 77 | F (030) 234 17 54
E info@lbpsight.nl | www.lbpsight.nl | IBAN: NL62 RABO 036 42 36 558| KvK 30073990 | BTW NL007093159B01
Mview+ | Total Glas SilentAir
Glazen gevelgeluidschermen
Opdrachtgever
Mview+ BV
Datum
27 februari 2019

2 De gemeten geluidreductie met het raam 90° naar binnen geopend (één meetpositie, ongeveer in het
midden van de raamopening).
3 De gemeten geluidwering met het raam dicht (gemiddeld in de slaapkamer).
De resultaten van de metingen zijn ook grafisch weergegeven in bijlage III.
Tabel 1
Samenvatting meetresultaten ∆LA,tr voor wegverkeer /  ∆LA,rail voor railverkeer
   Gemeten geluidreductie op de gevel
Gemeten geluid- wering
in de ruimte
Scherm type
Aantal en type cassette
Opening
tussen
LA,tr [dB]    / LA,rail [dB]
  de cassettes Raam dicht Raam open (900) GA,tr [dB] / GA,rail [dB]
SAG-10A-50 1 cassette 80x210 mm zonder afdichting 50 5,4 / 6,6 7,9 / 10,3 2,7 / 3,0
SAG-11A-50 1 cassette 80x210 mm met 1 afdichting 50 6,8 / 7,6 10,0 / 11,9 2,8 / 3,0
SAG-20A-50 2 cassettes 80x210 mm  zonder afdichting 50 6,5 / 8,0 8,3  / 10,4 2,6 / 2,9
SAG-21A-50 2 cassettes 80x210 mm  met 1 afdichting 50 7,5 / 9,1 8,7 / 10,6 3,4 / 3,7
SAG-30A-50 3 cassettes 80x210 mm  zonder afdichting 50 7,8 / 9,7 7,9 / 10,1 3,3 / 4,0
SAG-31A-50 3 cassettes 80x210 mm  met 1 afdichting 50 8,5 / 10,5 9,0 / 11,5 3,6 /4,2
SAG-32A-50 3 cassettes 80x210 mm  met 2 afdichtingen 50 9,5 / 11,5 10,0 / 12,3 5,1 /6,1
   Gemeten geluidreductie op de gevel
Gemeten geluid- wering
in de ruimte
Scherm type
Aantal en type cassette
Opening
tussen
LA,tr [dB]    / LA,rail [dB]
  de cassettes Raam dicht Raam open (900) GA,tr [dB] / GA,rail [dB]
SAG-10A-75 1 cassette 80x210 mm zonder afdichting 75 4,2 / 5,4 6,6 / 8,3 1,7 / 1,8
SAG-11A-75 1 cassette 80x210 mm met 1 afdichting 75 5,9 / 6,8 7,8 / 9,1 3,0 / 3,0
SAG-20A-75 2 cassettes 80x210 mm  zonder afdichting 75 6,1 / 7,4 7,1 / 8,8 4,1 / 4,8
SAG-21A-75 2 cassettes 80x210 mm  met 1 afdichting 75 6,7 / 7,9 7,3 / 9,1 4,4 / 5,2
SAG-30A-75 3 cassettes 80x210 mm  zonder afdichting 75 6,8 / 8,3 7,4 / 9,2 4,4 / 5,6
SAG-31A-75 3 cassettes 80x210 mm  met 1 afdichting 75 7,9 / 9,4 8,4 / 10,4 5,4 / 6,4
SAG-32A-75 3 cassettes 80x210 mm  met 2 afdichtingen 75 8,8 / 10,1 9,0 / 10,6 5,6 / 6,8
   Gemeten geluidreductie op de gevel
Gemeten geluid- wering
in de ruimte
Scherm type
Aantal en type cassette
Opening
tussen
LA,tr [dB]    / LA,rail [dB]
  de cassettes Raam dicht Raam open (900) GA,tr [dB] / GA,rail [dB]
SAG-15A-75 geen cassette 75 0,8 / 1,6 2,9 / 3,8 0,1 / 0,2
Opgemerkt wordt dat de gemeten geluidreductie met alleen een glasplaat, dus zonder cassettes, zeer
beperkt is. Dit is volgens de verwachting en ook uit het eerdere onderzoek gebleken. Tevens wordt opgemerkt
dat de gemeten geluidreductie, vooral met één of twee cassettes, met het raam open hoger is dan met het
raam dicht. Dat komt naar verwachting doordat een deel van het geluid dan door het open raam naar binnen

rekentechnisch m.b.v. een eindig elementen model (Comsol V53a). De resultaten van de Total Glas
SilentAir scherm zijn behaald nadat er een optimalisatie heeft plaatsgevonden van de toegepaste minerale
wol.
Resultaten van de berekeningen
De berekende geluidreducties van de varianten staan in bjilage IV in verschillende figuren weergegeven,
voor de situatie met het raam dicht. Dit is de maatgevende situatie bij de beoordeling of aan de uiterste
grenswaarde wordt voldaan, waardoor er geen dove gevel nodig is en het raam open mag.
Tabel 2.
Samenvatting berekende resultaten geluidreductie extra varianten, met raam dicht
Scherm type
Aantal en type cassette
Opening tussen
Berekende geluidreductie op de gevel
LA,tr [dB] / LA,rail [dB]
  de cassettes Raam dicht Raam open (90°)
SAG-10A-40 1 cassette 80x210 mm zonder afdichting 40 5,9 / 10,4 NPD
SAG-11A-40 1 cassette 80x210 mm met 1 afdichting 40 7,9 / 12,4 NPD
SAG-10F-40 1 cassette 80x210 mm met -demper 40 6,0 / 10,8 NPD
SAG-10G-40 1 cassette 80x310 mm zonder afdichting 40 7,2 / 12,8 NPD
SAG-11G-40 1 cassette 80x310 mm met 1 afdichting 40 9,0 / 15,4 NPD
SAG-10H-40 1 cassette 80x310 mm met -demper 40 7,3 / 13,0 NPD
SAG-10B-40 1 cassette 160x210 mm zonder afdichting 40 8,9 / 14,0 NPD
SAG-11B-40 1 cassette 160x210 mm met 1 afdichting 40 10,3 / 14,1 NPD
SAG-10C-40 1 cassette 160x210 mm met -demper 40 9,6 / 14,6 NPD
SAG-20B-40 2 cassettes 160x210 mm zonder afdichting 40 10,4 / 15,3 NPD
SAG-21B-40 2 cassettes 160x210 mm met 1 afdichting 40 14,1 / 20,5 NPD
SAG-10D-40 1 cassette 160x310 mm zonder afdichting 40 10,8 / 17,8 NPD
SAG-11D-40 1 cassette 160x310 mm met 1 afdichting 40 12,6 / 19,4 NPD
SAG-10E-40 1 cassette 160x310 mm met -demper 40 11,8 / 18,8 NPD
SAG-20D-40 2 cassettes 160x310 mm zonder afdichting 40 12,8 / 19,5 NPD
SAG-21D-40 2 cassettes 160x310 mm met 1 afdichting 40 16,3 / 23,8 NPD
Scherm type
Aantal en type cassette
Opening tussen
Berekende geluidreductie op de gevel
LA,tr [dB] / LA,rail [dB]
  de cassettes Raam dicht Raam open (90°)
SAG-10A-50 1 cassette 80x210 mm zonder afdichting 50 5,5 / 9,4 NPD
SAG-11A-50 1 cassette 80x210 mm met 1 afdichting 50 7,3 / 10,8 NPD
SAG-10F-50 1 cassette 80x210 mm met -demper 50 5,6 / 9,7 NPD
SAG-10G-50 1 cassette 80x310 mm zonder afdichting 50 6,8 / 11,7 NPD
SAG-11G-50 1 cassette 80x310 mm met 1 afdichting 50 8,7 / 14,1 NPD
SAG-10H-50 1 cassette 80x310 mm met -demper 50 6,8 / 11,9 NPD
SAG-10B-50 1 cassette 160x210 mm zonder afdichting 50 8,2 / 12,1 NPD
SAG-11B-50 1 cassette 160x210 mm met 1 afdichting 50 9,4 / 12,2 NPD
SAG-10C-50 1 cassette 160x210 mm met -demper 50 8,8 / 12,7 NPD
SAG-20B-50 2 cassettes 160x210 mm zonder afdichting 50 9,6 / 13,4 NPD
SAG-21B-50 2 cassettes 160x210 mm met 1 afdichting 50 13,4 / 19,0 NPD
SAG-10D-50 1 cassette 160x310 mm zonder afdichting 50 10,2 / 15,9 NPD
SAG-11D-50 1 cassette 160x310 mm met 1 afdichting 50 11,7 / 16,6 NPD
SAG-10E-50 1 cassette 160x310 mm met -demper 50 11,0 / 16,8 NPD
SAG-20D-50 2 cassettes 160x310 mm zonder afdichting 50 11,9 / 17,4 NPD
SAG-21D-50 2 cassettes 160x310 mm met 1 afdichting 50 15,7 / 22,5 NPD
 058739ac | Total Glas SilentAir | 27 februari 2019 Pagina 11 van 41
Uit bovenstaande blijkt dat met de onderzochte constructies berekende geluidreducties mogelijk zijn tot
16 dB(A) voor verkeerslawaai. Voor railverkeerslawaai zijn reducties mogelijk tot 24 dB(A).
LBP|SIGHT BV